
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – REITORIA

Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA

Edital de Prorrogação nº 242 , de 15 de dezembro de 2023

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO  no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 29/12/2023, o período de inscrições  do Edital nº 221, de 22 de novembro de 2023, que trata

do Processo Sele#vo do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação de Jovens e Adultos para o Campus

Santa Inês, passando o cronograma da referida seleção a figurar com os seguintes prazos:

DESCRIÇÃO DATA

Publicação do Edital 24/11/2023

Período para impugnação do Edital 25/11 a 27/11/2023

Período de Inscrições do processo sele9vo 28/11 a 29/12/2023

Divulgação das Inscrições deferidas 05/02/2024

Interposição de recursos das inscrições 06 e 07/02/2024

Resultado da interposição de recursos e Homologação das

Inscrições
08/02/24

Resultado Preliminar 15/02/24

Interposição de recurso do resultado preliminar 16 e 17/02/24

Resultado da interposição de recursos 19/02/24

Divulgação do resultado preliminar 20/02 /24

Avaliação da veracidade da(s) pessoa(s) autodeclarada(s) preta(s),

parda(s), indígena(s) e com deficiência
28/02/24

Interposição de recursos contra o resultado pós aferição da

veracidade de autodeclaração prestada por candidatos pretos,

pardos, indígena e com deficiência

01/03/24




	Edital de Prorrogação nº 242 , de 15 de dezembro de 2023
	Documento assinado eletronicamente por:


